

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

PRODUCTO: TABASCO SRIRACHA

CÓDIGO: FT-MK-57

DENOMINACIÓN LEGAL:

Salsa de chile rojo con ajo

DESCRIPCIÓN GENERAL:

La salsa Sriracha Tabasco se elabora combinando chile jalapeño rojo, vinagre de alcohol, sal y ajo. Esta mezcla pasa a través de una serie de tamices para obtener una salsa con la consistencia adecuada. Este producto cumple con las buenas prácticas de fabricación en producción, embalaje y conservación de alimentos para humanos. Dispone de certificado Kosher

LISTA DE INGREDIENTES:

Chile jalapeño rojo (42,8%), agua, azúcar, sal, ajo (8,0%), vinagre de alcohol, estabilizante (goma xantana) y salsa Tabasco (vinagre, chile rojo y sal)

CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS:

Viscosidad: 10.000 - 16.000 cps

pH: 3,2 - 3,7

Pungencia: 1.000 - 3.000 SHU

Sal: 7,0 - 8,1 %

Acidez (ác. Acético): 1,5 - 2,0 %

Humedad: 62 -67 %

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Vaor energético: 512 kJ / 121 kcal

Grasas: 0 g

de las cuales saturadas: 0 g

Hidratos de carbono: 27 g

de los cuales azúcares: 19 g

Fibra alimentaria: g

Proteínas: 2,1 g

Sal: 6,7 g

FORMATOS:

Botella de plástico con 256 ml. Cajas con 12 unds.

VIDA COMERCIAL:

473 días

CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar en lugar fresco y seco. Puede ser refrigerado. No congelar. Agitar antes de usar

POBLACIÓN DE RIESGO:

Dirigido a consumidores sanos

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

OMG/ IRRADIACIONES:

Producto libre de OGM'S. Producto no irradiado

ALÉRGENOS:

Cereales con gluten	No	Crustáceos	No	Huevo	No	Pescado	No	Cacahuetes	No	Soja	No	Leche	No
Frutos de cáscara	No	Apio	No	Mostaza	No	Sésamo	No	Sulfitos >10 ppm	No	Altramuces	No	Moluscos	No

Trazas: No

INFORMACIÓN CALIDAD:

Certificado SQF

No contiene colorantes artificiales, incluyendo Sudán 1, 2, 3 y 8

PAÍS DE ORIGEN:

Estados Unidos

LEGISLACIÓN APLICABLE:

Reg.1169/2011, sobre la información alimentaria facilitada al consumidor

Reg. 858/1984, RTS para la elaboración, circulación y comercio de salsas de mesa

Reg. 1333/2008, sobre aditivos alimentarios

RD. 1801/2008, normas relativas a las cantidades nominales para productos envasados y al control de su contenido efectivo

Reg. 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios



BOLTON CILE ESPAÑA, SA
· CTRA. DE VALMOJADO KM. 33
45183 LAS VENTAS DE RETAMOSA
TOLEDO - ESPAÑA

Fecha última actualización: 05.05.22

Ed: 2